



## قالیباف: مشکلات بورس در نشست مشترک بررسی می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهارات رئیس کمیسیون اقتصادی مبنی بر حل مشکلات بازار سرمایه گفت: هفته آینده نشستی را با حضور مسئولان بورس برگزار می‌کنیم تا این مشکل ساماندهی شود. محمدرضاپور ابراهیمی در نشست علنی - دوشنبه ۱۶ مردادماه- مجلس شورای اسلامی در تذکری با اشاره به مشکلات بازار سرمایه اظهار داشت: اگرچه قوانینی در راستای بهبود عملکرد سرمایه وضع می‌شود، اما به دلیل عدم رعایت بخشی از همان قوانین که نمونه‌های آن در سال‌های گذشته وجود دارد، شرایط خاصی در بازار سرمایه ایجاد شده است.

نماینده مردم کرمان در مجلس خطاب به رئیس مجلس افزود: در رابطه با خوراک پتروشیمی‌ها نامه‌ای خدمت جنابعالی نوشتیم و مقرر شد شما این نامه را به هیأت تطبیق ارجاع دهید تا این مهم تعیین تکلیف شود بنابراین موضوع صادرات شرکت‌های صادراتی و عوارضی که برای آنها در نظر گرفته شده است و مجموع نرخ تسعیر خوراک‌های پالایشگاهی که یک تا دو ماه قبل صورت گرفته، نشان می‌دهد شرایط ایجاد شده در بازار سرمایه بشدت بر منافع ذینفعان اثر منفی گذاشته است.

پوراابراهیمی در ادامه تصریح کرد: ذینفعان در این موضوع شامل ۵۰ میلیون عضو سهام عدالت و میلیون‌ها نفر عضو صندوق‌های بازنشستگی لشگری، کشوری و نیروهای مسلح می‌شوند لذا از شما به عنوان رئیس مجلس درخواست دارم هفته آینده نشست تخصصی برگزار کنید تا مجموعه عوامل مرتبط با حوزه بازار سرمایه مورد بررسی قرار گیرد و شرکت‌ها و انجمن‌های تخصصی نیز حضور داشته باشند تا آنچه که امروز موجب ایجاد این شرایط در بازار سرمایه شده، تعیین تکلیف شود.

وی نسبت به عدم رعایت قوانین و مقررات در بازار سرمایه کشور که بشدت دچار چالش شده، تذکر داد و با بیان اینکه راهکارهایی برای حل چالش‌های پیرامون بازار سرمایه وجود دارد، گفت: راهکارهایی مانند اینکه دولت هزینه‌ای را که قصد داشته بابت افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌ها به عنوان منابع دریافت کند بیش از ۱۰ برابر این هزینه را برای دولت ایجاد کرده است لذا درخواست می‌شود این نشست تخصصی در اسرع وقت برگزار شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به موضوعات مطرح شده گفت: روز گذشته جلسه‌ای با پوراابراهیمی برگزار و در این رابطه صحبت شد و حتماً هفته آینده نشستی را با حضور مسئولان بورس برگزار خواهیم کرد تا این مشکل ساماندهی شود. محمدباقر قالیباف یادآور شد: البته ایرادی در مصوبه نرخ خوراک پتروشیمی وجود داشت که در هیأت تطبیق اصلاح شد.

عضو هیأت رئیسه مجلس:

## تعطیلی کانون صرافان اقدامی مهم برای مقابله با دلالی دلار بود

کانون صرافان ایرانیان به کانونی برای دلالی دلار تبدیل شده و تعطیلی آن توسط بانک مرکزی اقدامی مهم برای مقابله با دلالی است. به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، درباره تصمیم بانک مرکزی مبنی بر انحلال کانون صرافان ایرانیان اظهار کرد: اقدام قاطعانه بانک مرکزی در این راستا گامی مهم در مسیر مقابله با دلالی دلار و مفاسد در این حوزه است. علیرضا سلیمی افزود: کانون صرافان به کانون دلالی دلار تبدیل و فعالیت آن باعث ضرر و زیان به جامعه و اقتصاد کشور شده بود که در نتیجه باید گفت ساماندهی این حوزه و انحلال کانون اقدامی کاملاً سنجیده است. عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: متأسفانه ما شاهد ایستادگی و مقاومت برخی صرافانی‌ها در مقابل شفافیت و اجرای قانون هستیم که بانک مرکزی باید با این موضوع نیز با جدیت مقابله کند. سلیمی خاطر نشان کرد: عده‌ای به واسطه رانت اطلاعاتی که دارند به قیمت خاکستر شدن سرمایه مردم در بازار ارز سودهای هنگفتی به جیب زدند و بر کوه طلا نشستند.

وی افزود: بازار ارز و موضوع مهم نوسانات قیمتی در آن، یکی از مصادیق مهم حقوق عامه است و علاوه بر بانک مرکزی قوه قضائیه نیز باید برای دفاع از حقوق مردم به این حوزه ورود پیدا کند.



## رئیس جمهور در بازدید از صداوسیما به مناسبت روز خبرنگار:

# دولت سیزدهم منتقدان را بی‌شناسنامه نمی‌داند

## خبریک

وی یاد شهدای خبرنگار را گرامی داشت و خاطر نشان کرد: به گفته رئیس صدا و سیما، رسانه ملی ۱۶۰ شهید دارد که برخی از آنها شهدای روزهای اول انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس و برخی هم مدافعان حرم هستند.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه رسانه ملی در انتقال پیام و تبیین افکار عمومی نقش مهمی دارد، گفت: رسانه ملی کانون و مرکز فرهنگ و فکر و بالندگی در کشور است و این رسانه یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌ها را در بخش فرهنگ‌ساز کشور بر عهده دارد. وی تأکید کرد: رسانه ملی در دفاع از

ارزش‌های اسلامی و ارائه سبک زندگی ایرانی و اسلامی نقش مهمی دارد. رئیس دولت سیزدهم این نکته را یادآور شد که دولت در میدان عمل و اقدام است و تبیین اقدامات دولت به عهده تمامی رسانه‌هاست.

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت نقدپذیر است و نقد و نظر را برای خود مفید می‌داند، اظهار داشت: ممکن است به برخی اقدامات دولت انتقاداتی وارد

باشد ولی این دولت، منتقدان را افراد بی‌شناسنامه و بی‌هویت نمی‌داند و برای شنیدن صحبت‌های منتقدان گوش شنوا دارد. وی بیان کرد: برای دولت، صحبت اصحاب رسانه و اصحاب تحلیل‌حائز اهمیت است و گام‌های خوبی در رسانه ملی در این زمینه برداشته شده است و امروز رسانه ملی شاهد یک نگاه تحولی است که معتقدیم با این نگاه تحولی می‌تواند به سمت قله‌های پیشرفت حرکت کند.

## توصیه رئیس جمهور برای اصلاح الگوی مصرف

رئیس جمهور همچنین در پخش زنده

برنامه سیمای خانواده شبکه ۱ سیما حضور یافت و گفت: نهاد خانواده اگر چه کوچک‌ترین واحد اجتماعی محسوب می‌شود، اما در عرصه جامعه بسیار تأثیرگذار است.

آیت‌الله رئیسی، محور و بنیان خانواده را محبت، دلدادگی، همیاری و همکاری اعضای خانواده با هم دانست و افزود: رسانه می‌تواند نقش مؤثری در فرهنگ‌سازی و ترویج تشکیل و تقویت نهاد خانواده، تشویق خانواده‌ها به فرزندآوری و تلاش برای تربیت بهتر فرزندان در خانواده‌ها داشته باشد.

وی ترویج زیست‌عقیدانه، ارتقای سطح رفاه و آرامش خانواده‌ها و تبدیل خانواده به محلی برای تربیت نیروهای کارآمد برای ایران اسلامی را از جمله مأموریت‌های مشترک دولت و رسانه‌ها و بویژه رسانه ملی دانست و اظهار داشت: امروز ارتقای

نشاط، مشارکت، تأمین اشتغال، مسکن مناسب و ایجاد فضای مناسب برای کسب و کار برای خانواده‌ها از جمله نیازهای مهم و بیست‌افزایش مشارکت و اعتماد عمومی است.

رئیس جمهور اضافه کرد: اگر خانواده‌ها نشاط و رفاه داشته باشند، تأثیر آن در اجتماع مشاهده می‌شود و این مأموریت مشترک ماست؛ دولت در عرصه اقدام و عمل و رسانه در عرصه تبیین و تئور و فرهنگ‌سازی باید برای رسیدن به این اهداف تلاش کنند.

رئیس‌جمهور همچنین نقش رسانه در الگوسازی را بسیار مؤثر و مهم توصیف و تصریح کرد: در زمان بروز بحران‌ها از جمله در بلایای طبیعی یا در دوره اوج شیوع کرونا، رسانه نقش مهمی در ایجاد همدلی و همیاری مردم و کمک به عبور از این بحران‌ها داشت.

آیت‌الله رئیسی بر ضرورت صرفه‌جویی و اصلاح الگوی مصرف آب، برق و گاز و بسیاری از کالاها تأکید کرد و از دست اندرکاران این برنامه خواست به آن بپردازد.

وی خدمتگزاری به مردم را وظیفه دولت برشمرد و در توضیح نقش خانواده در مدیریت و الگوی مصرف گفت: اکنون در بحث مصرف برق ناترازی برق داریم. در زمان آغاز دولت سیزدهم گفته شد که ۲۲ هزار مگاوات ناترازی برق داریم که در این مدت حدود ۸ هزار مگاوات آن را جبران کردیم.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه تولید ۳۵ هزار مگاوات برق تا پایان دولت سیزدهم هدف گذاری شده است، افزود: تا آن زمان تلاش می‌کنیم که برق خانگی قطع نشود و برق کارخانجات و مراکز تولیدی مدیریت شود.

رئیس جمهور خاطر نشان کرد: مهمترین کمکی که مردم می‌توانند به دولت انجام دهند در صرفه‌جویی است؛ خانواده و در رأس آن بانوان می‌توانند نقش مهمی در صرفه‌جویی در آب و برق و... داشته باشند.

آیت‌الله رئیسی یادآور شد: این صرفه‌جویی به این معنا نیست که امکانات نداریم خداوند به کشور ما ریسه امکانات را داده است.

رئیس جمهور بیان کرد: یکی از بخش‌هایی که می‌تواند الگوی مصرف را تبلیغ کند و در آن اثرگذار باشد سیمای خانواده است زیرا مخاطب شما در خانه‌ها خانم‌ها هستند که نقش بسیاری در عمل کردن به الگوی مصرف، تربیت فرزندان و رقم زدن آینده بسیار درخشان برای ایران دارند.



## تشکیل وزارت بازرگانی با استفاده از ساختار موجود انجام شود

رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس، گفت: تشکیل وزارت بازرگانی باید با استفاده از ساختار و تشکیلات موجود و در سقف ردیف‌های استخدای مصوب موجود انجام شود.

به گزارش خانه ملت، سیدشمس‌الدین حسینی در تشریح نشست کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی

گفت: کلیات لایحه دو فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی در صحن مجلس به تصویب رسید، اما در تبصره‌های آن اشکالاتی وجود داشت و در تبصره ۴ کمیسیون اجتماعی که به صحن ارائه شده بود وظایف و اختیاراتی تعیین شده بود که دستگاه‌های زیر مجموعه وزارتخانه‌ها با تصویب هیأت‌وزیران می‌توانند منتزع شوند.

وی با تأکید بر اینکه شرح وظایف وزارت بازرگانی در گزارش ارائه شده به صحن علنی مسکوت بود، عنوان کرد: تلاش کردیم تا در صدر ماده واحده بلافاصله بعد از تبصره یک وظایف وزارت بازرگانی احصا شود و تلاش شد تا باتوجه به قانون تأسیس وزارت بازرگانی در گذشته و تحولات پدید آمده وظایف بازنویسی شود.

## دهقانی فیروزآبادی:

## زیست‌بوم خطرپذیر نیازمند ایجاد بانک خطرپذیر است!

طرح نشان تجاری پارک فناوری پردیس در دو بخش تأیید و تضمین کیفیت (گارانتی) محصولات تولید شده در پارک فناوری پردیس، با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس جمهور و رئیس کل بیمه مرکزی رونمایی شد.

به گزارش صندوق توسعه فناوری‌های نوین؛ روز ۱۶ مردادماه طرح نشان تجاری پارک فناوری پردیس در دو بخش گواهینامه تأیید و تضمین کیفیت (گارانتی) محصولات شرکت‌های عضو پارک فناوری پردیس در سالن همایش‌های این پارک رونمایی شد.

در این آیین که با حضور روح‌الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، مجید بهزادپور رئیس کل بیمه مرکزی، مهدی صفاری‌نیا، رئیس پارک فناوری پردیس، سیدروح‌الله میرامینی؛مدیرعامل صندوق توسعه فناوری‌های نوین و جمعی از فناوران شرکت‌های عضو پارک فناوری پردیس برگزار شد، گواهینامه تأیید و تضمین کیفیت تعدادی از محصولات دانش‌بنیان شرکت‌های عضو پارک به مدیران عامل شرکت‌ها اهدا شد.

نگاه به حوزه علم و فناوری داشته‌اند، افزود: یک نگاه استفاده از حوزه علم و فناوری برای تأمین منافع مانند آنچه که در بمباران هیروشیما و کشته و زخمی شدن ۱۶۰ هزار نفر اتفاق افتاد، است و نگاه دیگر استفاده از این حوزه برای انسانیت است؛ همه باید ببینیم در کدام طرف ایستاده ایم.

سخنگوی دولت در ادامه با بیان اینکه، هیچ برج بلند مرتبه‌ای بدون سختی و مشقت ساخته نمی‌شود، ادامه داد: شرکت‌های دانش‌بنیان بخوبی می‌دانند کلید رفع مشکلات در اراده قوی و توجه به توان و استعدادهای داخلی نهفته است نه التماس به دیگران و این نگاه گفتمان دولت سیزدهم است.

نوآوران از اهتمام لازم برای رفع مشکلات امروز و آینده کشور برخوردارند.

بهداری جهمی اظهار داشت: دولت سیزدهم در حال حاضر در سفرهای خارجی خود به جای عکس گرفتن‌ها، فناوری‌هایی همچون ربات جراح و پهپادهایی با کاربرد در حوزه کشاورزی ساخت دانش‌بنیان‌ها را با خود می‌برد و معرفی می‌کند. وی با تأکید بر اینکه، دولت‌مدان سیزدهم سفیران حوزه فناوری و نوآوری کشور هستند، گفت: دولت به طور حتم از توان نخبگان در رفع نیازهای کشور استفاده خواهد کرد.

بهداری جهمی با بیان اینکه، حکمرانان آینده‌نگر در کشورهای مختلف در طول زمان برای ساخت آینده کشورشان دو

همچون تقبل بار مالی و تصویب قانون جهش دانش بنیان، تصویب ۱۲آیین‌نامه برای حمایت از فعالیت دانش بنیان‌ها در حوزه‌های مختلف، افزایش حمایت صددرصدی از سرامدان علمی کشور و همچنین افزایش هفت پله‌ای ایران در شاخص نوآوری در دولت سیزدهم را در فهم دولت و پذیرش این اصل دانست که آینده رسانه و آینده کشور در نگاه امروز ما با نوآوری و فناوری رقم خواهد خورد.

وی با تأکید بر اینکه، دولت سیزدهم به شکل ریشه‌ای‌تر از توان نخبگان بهره‌برداری خواهد کرد و در این مسیر نه تنها بر توسعه سکوها بلکه بر تکمیل زیرساخت‌ها تمرکز دارد، افزود: دلیل این مهم آن است که معتقدیم نخبگان و

## سخنگوی دولت:

## کلید رفع مشکلات کشور در التماس به دیگران نیست

## گزارش

سخنگوی دولت، توجه به حوزه دانش بنیان و نه التماس به دیگران را کلید رفع مشکلات کشور دانست و تأکید کرد: نگاه گفتمان دولت سیزدهم تمرکز و استفاده هرچه بیشتر از توان و استعداد داخلی است.

به گزارش ایرنا، علی‌بهداری جهمی، روز گذشته (دوشنبه) در مراسم گشایش نمایشگاه یک روزه دستاوردهای شرکت‌های دانش بنیان حوزه رسانه و روابط عمومی در محل صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در سخنانی با اشاره به مسائلی